
MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: C.SANTIAGO

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$659,301,000.00GOBIERNO $308,112,996.69 $270,515,772.71-$117,325,027.21 $233,862,976.10$541,975,972.79

$659,301,000.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00-$558,498,957.75 $100,802,042.25$100,802,042.25

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $308,112,996.69 $270,515,772.71$441,173,930.54 $133,060,933.85$441,173,930.54

$0.00DESARROLLO SOCIAL $52,984,249.66 $44,642,782.15$113,730,360.78 $60,746,111.12$113,730,360.78

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $16,327,585.05 $14,179,254.95$36,977,742.31 $20,650,157.26$36,977,742.31

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $28,692,929.79 $27,727,723.99$68,501,784.45 $39,808,854.66$68,501,784.45

$0.00SALUD $6,497,132.43 $1,393,964.51$6,784,231.63 $287,099.20$6,784,231.63

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $736,837.36 $623,759.39$736,837.36 $0.00$736,837.36

$0.00EDUCACIÓN $576,356.35 $576,356.35$576,356.35 $0.00$576,356.35

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $79,711.93 $79,711.93$79,711.93 $0.00$79,711.93

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $73,696.75 $62,011.03$73,696.75 $0.00$73,696.75

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $29,147,969.35 $26,846,185.96$29,147,969.35 $0.00$29,147,969.35

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $4,260.91 $4,260.91$4,260.91 $0.00$4,260.91

$0.00TURISMO $29,143,708.44 $26,841,925.05$29,143,708.44 $0.00$29,143,708.44

Total del Gasto $659,301,000.00 $25,553,302.92 $684,854,302.92 $390,245,215.70 $342,004,740.82 $294,609,087.22

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 9.4


